
琴カルテットの優美な演奏！
令和５年度の閉講式

３月福寿大学では、閉講式にふさわしく、華やかな

琴カルテットの皆様が優美な演奏を聞かせてくれま

した。また 「青い山脈」など、昭和の懐かしい曲を、

演奏に合わせて歌い、それぞれの方が、その頃の自

分の姿を思い浮かべておられたことと思います。そ

の後、令和５年度の閉講式が行われ、４５名の皆様

に、皆勤賞・精勤賞の賞状をお渡ししました。来年

度も、多くの方々

が福寿大学に通い

続けてくださるこ

。とを願っております

ふれあい囲碁大会

２０名が交流！
３月６日、ふれあい囲碁大会が行

われ、豊秋地区以外の方々も含め、

２０名の参加者により囲碁の対局が

行われました。Ｓ、Ａ、Ｂ組に分か

れて競い合いました。Ｓ組の優勝は

半田の石井さん、準優勝は行幸田の

真下さんでした。１年後に向けて、

みなさんが

お元気で研

鑽を積んで

くださるこ

とを願って

おります。

びっくりひな祭りと

旧家のたたずまいに感動！

３月８日、

老神温泉のび

っくりひな祭

りと、南郷の

曲屋として有

名な旧鈴木家

住宅を訪れま

した。おひな

様の華やかさ

に圧倒される

と共に、由緒

ある旧家のた

たずまいに感

動しました。旧鈴木家には、江戸時代の

おひな様も飾られており、藏や囲炉裏の

煙にいぶされた柱や天井など、いたると

ころに旧家の歴史を感じました。

退任のごあいさつ
前 豊秋公民館長 高山 美知香

このたび、豊秋公民館長としての任期を終え、退任

することになりました。

豊秋小学校長４年間、公民館長３年間という７年間

もの長きにわたり、豊秋地区でお仕事をさせていただ

。 、きましたことをとても幸せに思っております その間

豊秋地区の多くの皆様よりお力添えを賜ると共に、温

かく接していただきましたこと、心よりお礼申し上げ

ます。

そして、令和５年度に、納涼祭、運動会、元旦マラ

ソンを、地域の皆様と共に、にぎやかに開催すること

ができたことが強く思い出として残ります。

これからの豊秋公民館、豊秋地区の皆様のますます

のご発展とご多幸をお祈りいたしまして、退任のあい

さつといたします。誠にありがとうございました。

市老連マグダーツ大会 第３位！
吉 田 さ ん は 個 人 で 優 勝 ！

豊秋地区代表として、石原西Ａ、石原西Ｃ、中村ア
ナベルチームが出場し、石原西
Ａチームが市で３位となりまし
た。また、個人の部では、吉田
さと子さんが優勝しました。す
ばらしいご活躍、おめでとうござ
います。

きとよあ
公民館だより

2024
第 号416

発行責任者／館長 新井 久幸令和６年４月１日発行 豊秋公民館 渋川市行幸田943-1 (２２－０３１２

豊秋公民館地区人口 令和６年２月末時点（前月比）

(－１) (－３) (＋２) （＋２)

▲

総人口 ８，３１７人 男４，０４７人 女４，２７０人 世帯数３，７１３




